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AFORO DE COSECHA  JULIO 2012 
 
DENOMINACION DE ORIGEN NAVARRA 

 

- Realizado el aforo de la cosecha a fecha Julio de 2012, la producción se estima en           

67.754.433 kg de uva,  que respecto a la cosecha obtenida en el 2011 (71.900.500 kg. de 

uva),  supone una disminución de un 5,76 %, atribuido principalmente a la disminución 

del potencial productivo y a la sequía tan grave que esta sufriendo el viñedo.  

- En consideración con una cosecha media de acuerdo a la superficie de viñedo 

existente y a la edad del mismo, en este momento en la D.O. Navarra, que podría estar 

en torno a los 76 millones de kg. de uva, supone una disminución de 10,85%. 

Las características de esta campaña son: 

1. Retraso del ciclo vegetativo en unos 7 días, respecto del año anterior y 

prácticamente normal respecto de un año medio.                  

2. La previsión de cosecha se considera media-baja: Tempranillos de racimos 

cortos, Garnachas irregulares y Cabernet S. y Merlot de racimos muy 

sueltos, todo ello unido a un tamaño de baya pequeño. 

3. La sequía que arrastra el viñedo desde hace dos años es grave sobre todo 

en secanos y puede modificar respecto a este momento el volumen de 

cosecha final. 

4. El estado sanitario del viñedo es muy satisfactorio. 

 

DENOMINACION DE ORIGEN CALIFICADA RIOJA 
 

- Realizado el aforo de la cosecha a fecha Julio de 2012, la producción se estima en 

40.785.204 Kg de uva, que respecto a la cosecha obtenida en el 2011  (41.000.000 kg. 

de uva), supone una disminución de un 0,52 %. 

- En consideración con una cosecha media normal de acuerdo al viñedo existente y a 

la edad del mismo, en la D.O. Ca. Rioja-Navarra, que podría estar en torno a los 43 

millones de kg. de uva, supone una disminución de un 5,15 %. 
   

1. Retraso del ciclo vegetativo, que en estos momentos es de unos 7 días 

 respecto del año anterior y normal respecto de un año medio.                  

2. La previsión de producción de uva se considera media-baja. 

3. La sequía que arrastra el viñedo desde el invierno se está haciendo notar, 

 sobre todo en secanos y puede modificar respecto a este momento el 

 volumen de cosecha final. 

4. El estado sanitario del viñedo es muy satisfactorio. 

 

 
 

       Olite, 31de Julio de 2012 
 

       SECCIÓN DE VITICULTURA 

 



OPERACION ESTADISTICA Nº 2200135-2: Aforo de uva

COMARCA II

PRODUCCIÓN

PRODUCCIÓN PRODUCCIÓN PRODUCCIÓN PRODUCCIÓN TOTAL

MEDIA TOTAL MEDIA TOTAL SEC+REG

KG/HA KG KG/HA KG KG

TEMPRANILLO 30,58 6.100 186.538 0,00 0 0 186.538

GARNACHA 38,57 5.300 204.421 0,00 0 0 204.421

CABERNET S. 23,87 4.500 107.415 5,13 5.500 28.215 135.630

MERLOT 5,10 4.500 22.950 0,00 0 0 22.950

CHARDONNAY 0,00 0 0 0,00 0 0 0

GRACIANO 0,00 0 0 0,00 0 0 0

VIURA 1,84 6.000 11.040 0,00 0 0 11.040

MOSCATEL G. M. 1,99 5.000 9.950 0,67 5.600 3.752 13.702

SYRAH 0,00 0 0 0,00 0 0 0

MAZUELO 0,00 0 0 0,00 0 0 0

SAUVIG. BLANC 0,00 0 0 0,00 0 0 0

RESTO 0,00 0 0 0,00 0 0 0

TOTALES 101,95 0 542.314 5,80 31.967 574.281

MEDIAS 5.319 5.512

COMARCA III

PRODUCCIÓN

PRODUCCIÓN PRODUCCIÓN PRODUCCIÓN PRODUCCIÓN TOTAL

MEDIA TOTAL MEDIA TOTAL SEC+REG

KG/HA KG KG/HA KG KG

TEMPRANILLO 117,09 6.200 725.958 25,55 6.600 168.630 894.588

GARNACHA 90,63 5.100 462.213 2,02 6.500 13.130 475.343

CABERNET S. 82,54 5.000 412.700 30,76 6.100 187.636 600.336

MERLOT 65,79 5.000 328.950 39,83 6.000 238.980 567.930

CHARDONNAY 70,19 5.800 407.102 23,92 6.500 155.480 562.582

GRACIANO 3,69 3.500 12.915 0,00 0 0 12.915

VIURA 16,13 6.500 104.845 0,00 0 0 104.845

MOSCATEL G. M. 3,50 6.000 21.000 0,00 0 0 21.000

SYRAH 0,00 0 0 0,36 6.500 2.340 2.340

MAZUELO 4,89 5.000 24.450 0,00 0 0 24.450

SAUVIG. BLANC 0,00 0 0 0,00 0 0 0

RESTO 5,22 5.000 26.100 0,22 6.000 1.320 27.420

TOTALES 459,67 0 2.526.233 122,66 767.516 3.293.749

MEDIAS 5.496 6.257

VARIEDADES SUPERFICIE 
HA

SUPERFICIE 
HA

VARIEDADES SUPERFICIE 
HA

SUPERFICIE 
HA

SECANO REGADÍO

AFORO DE LA COSECHA DE UVA

DENOMINACIÓN DE ORIGEN NAVARRA

JULIO 2.012

SECANO REGADÍO

PLAN 2011 - 2016 PROGRAMA ANUAL 2012



OPERACION ESTADISTICA Nº 2200135-2: Aforo de uva

COMARCA IV

PRODUCCIÓN

PRODUCCIÓN PRODUCCIÓN PRODUCCIÓN PRODUCCIÓN TOTAL

MEDIA TOTAL MEDIA TOTAL SEC+REG

KG/HA KG KG/HA KG KG

TEMPRANILLO 624,90 5.800 3.624.420 69,41 6.500 451.165 4.075.585

GARNACHA 234,70 5.600 1.314.320 7,38 6.500 47.970 1.362.290

CABERNET S. 323,71 4.000 1.294.840 70,27 4.300 302.161 1.597.001

MERLOT 292,93 4.000 1.171.720 66,76 4.500 300.420 1.472.140

CHARDONNAY 130,32 5.000 651.600 5,58 6.000 33.480 685.080

GRACIANO 10,31 5.200 53.612 1,24 5.800 7.192 60.804

VIURA 26,53 6.500 172.445 3,51 7.200 25.272 197.717

MOSCATEL G. M. 5,31 4.200 22.302 0,00 0 0 22.302

SYRAH 26,98 4.800 129.504 3,73 5.800 21.634 151.138

MAZUELO 1,55 5.800 8.990 1,64 7.100 11.644 20.634

SAUVIG. BLANC 0,00 0 0 0,00 0 0 0

RESTO 15,42 5.000 77.100 3,55 6.000 21.300 98.400

TOTALES 1.692,66 0 8.520.853 233,07 1.222.238 9.743.091

MEDIAS 5.034 5.244

COMARCA V

PRODUCCIÓN

PRODUCCIÓN PRODUCCIÓN PRODUCCIÓN PRODUCCIÓN TOTAL

MEDIA TOTAL MEDIA TOTAL SEC+REG

KG/HA KG KG/HA KG KG

TEMPRANILLO 718,92 5.800 4.169.736 304,14 6.500 1.976.910 6.146.646

GARNACHA 1.056,50 5.500 5.810.750 85,42 6.500 555.230 6.365.980

CABERNET S. 267,87 5.000 1.339.350 131,07 5.800 760.206 2.099.556

MERLOT 176,59 5.000 882.950 111,20 6.000 667.200 1.550.150

CHARDONNAY 37,29 5.800 216.282 7,96 6.300 50.148 266.430

GRACIANO 20,68 5.500 113.740 44,45 6.000 266.700 380.440

VIURA 39,37 5.800 228.346 14,97 6.800 101.796 330.142

MOSCATEL G. M. 15,25 5.500 83.875 3,67 6.500 23.855 107.730

SYRAH 12,42 5.500 68.310 8,85 6.000 53.100 121.410

MAZUELO 2,76 6.200 17.112 0,75 7.000 5.250 22.362

SAUVIG. BLANC 0,00 0 0 2,39 5.000 11.950 11.950

RESTO 8,90 5.000 44.500 5,67 6.000 34.020 78.520

TOTALES 2.356,55 0 12.974.951 720,54 4.506.365 17.481.316

MEDIAS 5.506 6.254

AFORO DE LA COSECHA DE UVA

DENOMINACIÓN DE ORIGEN NAVARRA

JULIO 2.012

SECANO REGADÍO

SECANO REGADÍO

VARIEDADES SUPERFICIE 
HA

SUPERFICIE 
HA

VARIEDADES SUPERFICIE 
HA

SUPERFICIE 
HA

PLAN 2011 - 2016 PROGRAMA ANUAL 2012



OPERACION ESTADISTICA Nº 2200135-2: Aforo de uva

COMARCA VI

PRODUCCIÓN

PRODUCCIÓN PRODUCCIÓN PRODUCCIÓN PRODUCCIÓN TOTAL

MEDIA TOTAL MEDIA TOTAL SEC+REG

KG/HA KG KG/HA KG KG

TEMPRANILLO 280,62 5.500 1.543.410 559,21 6.500 3.634.865 5.178.275

GARNACHA 93,62 5.500 514.910 170,75 6.300 1.075.725 1.590.635

CABERNET S. 71,53 3.800 271.814 492,72 4.200 2.069.424 2.341.238

MERLOT 64,68 3.800 245.784 394,79 5.000 1.973.950 2.219.734

CHARDONNAY 28,84 5.500 158.620 131,80 6.200 817.160 975.780

GRACIANO 0,68 5.500 3.740 45,60 6.500 296.400 300.140

VIURA 9,60 6.600 63.360 5,57 6.800 37.876 101.236

MOSCATEL G. M. 10,70 5.000 53.500 30,40 6.000 182.400 235.900

SYRAH 7,53 5.200 39.156 40,16 6.300 253.008 292.164

MAZUELO 7,67 6.000 46.020 3,92 6.800 26.656 72.676

SAUVIG. BLANC 8,12 4.000 32.480 32,17 4.500 144.765 177.245

RESTO 0,85 5.000 4.250 1,15 6.000 6.900 11.150

TOTALES 584,44 0 2.977.044 1.908,24 10.519.129 13.496.173

MEDIAS 5.094 5.512

COMARCA VII

PRODUCCIÓN

PRODUCCIÓN PRODUCCIÓN PRODUCCIÓN PRODUCCIÓN TOTAL

MEDIA TOTAL MEDIA TOTAL SEC+REG

KG/HA KG KG/HA KG KG

TEMPRANILLO 84,24 6.300 530.712 1.101,17 7.500 8.258.775 8.789.487

GARNACHA 61,91 6.000 371.460 790,07 7.000 5.530.490 5.901.950

CABERNET S. 43,05 5.000 215.250 317,01 7.000 2.219.070 2.434.320

MERLOT 37,89 5.000 189.450 396,25 6.000 2.377.500 2.566.950

CHARDONNAY 0,44 5.000 2.200 141,76 7.800 1.105.728 1.107.928

GRACIANO 7,92 4.500 35.640 66,03 6.600 435.798 471.438

VIURA 3,03 6.500 19.695 70,79 9.000 637.110 656.805

MOSCATEL G. M. 5,33 5.000 26.650 76,32 7.000 534.240 560.890

SYRAH 0,00 0 0 18,10 6.500 117.650 117.650

MAZUELO 0,00 0 0 42,27 7.500 317.025 317.025

SAUVIG. BLANC 0,00 0 0 12,60 6.000 75.600 75.600

RESTO 0,00 0 0 26,76 6.000 160.560 160.560

TOTALES 243,81 0 1.391.057 3.059,13 21.769.546 23.160.603

MEDIAS 5.705 7.116

VARIEDADES SUPERFICIE 
HA

SUPERFICIE 
HA

VARIEDADES SUPERFICIE 
HA

SUPERFICIE 
HA

SECANO REGADÍO

AFORO DE LA COSECHA DE UVA

DENOMINACIÓN DE ORIGEN NAVARRA

JULIO 2.012

SECANO REGADÍO

PLAN 2011 - 2016 PROGRAMA ANUAL 2012



OPERACION ESTADISTICA Nº 2200135-2: Aforo de uva

TOTAL NAVARRA

PRODUCCIÓN

PRODUCCIÓN PRODUCCIÓN PRODUCCIÓN PRODUCCIÓN TOTAL

MEDIA TOTAL MEDIA TOTAL SEC+REG

KG/HA KG KG/HA KG KG

TEMPRANILLO 1.856,35 5.808 10.780.774 2.059,48 7.036 14.490.345 25.271.119

GARNACHA 1.575,93 5.507 8.678.074 1.055,64 6.842 7.222.545 15.900.619

CABERNET S. 812,57 4.481 3.641.369 1.046,96 5.317 5.566.712 9.208.081

MERLOT 642,98 4.420 2.841.804 1.008,83 5.509 5.558.050 8.399.854

CHARDONNAY 267,08 5.376 1.435.804 311,02 6.951 2.161.996 3.597.800

GRACIANO 43,28 5.075 219.647 157,32 6.395 1.006.090 1.225.737

VIURA 96,50 6.215 599.731 94,84 8.457 802.054 1.401.785

MOSCATEL G. M. 42,08 5.163 217.277 111,06 6.701 744.247 961.524

SYRAH 46,93 5.049 236.970 71,20 6.288 447.732 684.702

MAZUELO 16,87 5.724 96.572 48,58 7.422 360.575 457.147

SAUVIG. BLANC 8,12 4.000 32.480 47,16 4.926 232.315 264.795

RESTO 30,39 5.000 151.950 37,35 6.000 224.100 376.050

TOTALES 5.439,08 28.932.452 6.049,44 38.816.761 67.749.213

MEDIAS 5.319 6.417

PRODUCCIÓN

PRODUCCIÓN PRODUCCIÓN PRODUCCIÓN PRODUCCIÓN TOTAL

MEDIA TOTAL MEDIA TOTAL SEC+REG

KG/HA KG KG/HA KG KG

II 101,95 5.319 542.314 5,80 5.512 31.967 574.281

III 459,67 5.496 2.526.233 122,66 6.257 767.516 3.293.749

IV 1.692,66 5.034 8.520.853 233,07 5.244 1.222.238 9.743.091

V 2.356,55 5.506 12.974.951 720,54 6.254 4.506.365 17.481.316

VI 584,44 5.094 2.977.044 1.908,24 5.512 10.519.129 13.496.173

VII 243,81 5.705 1.391.057 3.059,13 7.116 21.769.546 23.160.603

TOTALES 5.439,08 28.932.452 6.049,44 38.816.761 67.749.213

MEDIAS 5.319 6.417

COMARCAS SUPERFICIE 
HA

SUPERFICIE 
HA

VARIEDADES SUPERFICIE 
HA

SUPERFICIE 
HA

AFORO DE LA COSECHA DE UVA

DENOMINACIÓN DE ORIGEN NAVARRA

JULIO 2.012

SECANO REGADÍO

SECANO REGADÍO

PLAN 2011 - 2016 PROGRAMA ANUAL 2012



OPERACION ESTADISTICA Nº 2200135-2: Aforo de uva

COMARCA IV

PRODUCCIÓN

PRODUCCIÓN PRODUCCIÓN PRODUCCIÓN PRODUCCIÓN TOTAL

MEDIA TOTAL MEDIA TOTAL SEC+REG

KG/HA KG KG/HA KG KG

TEMPRANILLO 1.227,47 5.500 6.751.085 472,09 6.600 3.115.794 9.866.879

GARNACHA 39,48 5.500 217.140 0,76 7.000 5.320 222.460

MAZUELO 130,33 5000 651.650 9,08 6500 59.020 710.670

GRACIANO 29,33 6.000 175.980 9,41 7.000 65.870 241.850

VIURA 83,13 6.800 565.284 10,47 7.000 73.290 638.574

VERDEJO 0,00 0 0 1,04 6.500 6.760 6.760

CHARDONNAY 1,39 3.000 4.170 0,00 0 0 4.170

SAUV. BLANC 1,47 3.000 4.410 0,42 4.000 1.680 6.090

TEMPR. BLANCO 3,74 4.500 16.830 1,35 5000 6.750 23.580

RESTO 5,56 6.000 33.389 1,22 6.000 7.347 40.736

TOTALES 1.521,90 8.419.938 505,84 3.341.831 11.761.769

MEDIAS 5.532 6.606

COMARCA VI

PRODUCCIÓN

PRODUCCIÓN PRODUCCIÓN PRODUCCIÓN PRODUCCIÓN TOTAL

MEDIA TOTAL MEDIA TOTAL SEC+REG

KG/HA KG KG/HA KG KG

TEMPRANILLO 1.090,46 5.800 6.324.668 2.692,95 6.300 16.965.585 23.290.253

GARNACHA 152,40 6.400 975.360 237,44 6.500 1.543.360 2.518.720

MAZUELO 61,67 6500 400.855 108,75 6700 728.625 1.129.480

GRACIANO 31,87 6.600 210.342 128,79 6.700 862.893 1.073.235

VIURA 35,10 7.000 245.700 42,18 7.100 299.478 545.178

VERDEJO 8,05 4.500 36.225 21,29 4.600 97.934 134.159

CHARDONNAY 16,46 3.800 62.548 6,63 4.000 26.520 89.068

SAUV. BLANC 1,50 3.000 4.500 5,77 3.000 17.310 21.810

TEMPR. BLANCO 0,00 0 0 3,80 4800 18.240 18.240

RESTO 10,17 5.000 50.842 25,41 6.000 152.449 203.292

TOTALES 1.407,68 8.311.040 3.273,01 20.712.394 29.023.435

MEDIAS 5.904 6.328

AFORO DE LA COSECHA DE UVA

DENOMINACIÓN DE ORIGEN RIOJA

JULIO 2.012

SECANO REGADÍO

SECANO REGADÍO

VARIEDADES SUPERFICIE 
HA

SUPERFICIE 
HA

VARIEDADES SUPERFICIE 
HA

SUPERFICIE 
HA

PLAN 2011 - 2016 PROGRAMA ANUAL 2012



OPERACION ESTADISTICA Nº 2200135-2: Aforo de uva

TOTAL NAVARRA

PRODUCCIÓN

PRODUCCIÓN PRODUCCIÓN PRODUCCIÓN PRODUCCIÓN TOTAL

MEDIA TOTAL MEDIA TOTAL SEC+REG

KG/HA KG KG/HA KG KG

TEMPRANILLO 2.317,93 5.641 13.075.753 3.165,04 6.345 20.081.379 33.157.132

GARNACHA 191,88 6.215 1.192.500 238,20 6.502 1.548.680 2.741.180

MAZUELO 192,00 5.482 1.052.505 117,83 6.685 787.645 1.840.150

GRACIANO 61,20 6.312 386.322 138,20 6.720 928.763 1.315.085

VIURA 118,23 6.859 810.984 52,65 7.080 372.768 1.183.752

VERDEJO 8,05 4.500 36.225 22,33 4.688 104.694 140.919

CHARDONNAY 17,85 3.738 66.718 6,63 4.000 26.520 93.238

SAUV. BLANC 2,97 3.000 8.910 6,19 3.068 18.990 27.900

TEMPR. BLANCO 3,74 4.500 16.830 5,15 4.852 24.990 41.820

RESTO 15,73 5.354 84.232 26,63 6.000 159.796 244.028

TOTALES 2.929,58 16.730.979 3.778,85 24.054.225 40.785.204

MEDIAS 5.711 6.365

PRODUCCIÓN

PRODUCCIÓN PRODUCCIÓN PRODUCCIÓN PRODUCCIÓN TOTAL

MEDIA TOTAL MEDIA TOTAL SEC+REG

KG/HA KG KG/HA KG KG

IV 1.521,90 5.532 8.419.938 505,84 6.606 3.341.831 11.761.769

VI 1.407,68 5.904 8.311.040 3.273,01 6.328 20.712.394 29.023.435

TOTALES 2.929,58 16.730.979 3.778,85 24.054.225 40.785.204

MEDIAS 5.711 6.365

VARIEDADES SUPERFICIE 
HA

SUPERFICIE 
HA

VARIEDADES SUPERFICIE 
HA

SUPERFICIE 
HA

AFORO DE LA COSECHA DE UVA

DENOMINACIÓN DE ORIGEN RIOJA

JULIO 2.012

SECANO REGADÍO

SECANO REGADÍO

PLAN 2011 - 2016 PROGRAMA ANUAL 2012



OPERACION ESTADISTICA Nº 2200135-2: Aforo de uva

TOTAL NAVARRA

PRODUCCIÓN

PRODUCCIÓN PRODUCCIÓN PRODUCCIÓN PRODUCCIÓN TOTAL

MEDIA TOTAL MEDIA TOTAL SEC+REG

KG/HA KG KG/HA KG KG

TEMPRANILLO 4.174,28 5.715 23.856.527 5.224,52 6.617 34.571.724 58.428.251

GARNACHA 1.767,81 5.584 9.870.574 1.293,84 6.779 8.771.225 18.641.799

CABERNET S. 812,57 4.481 3.641.369 1.046,96 5.317 5.566.712 9.208.081

MERLOT 642,98 4.420 2.841.804 1.008,83 5.509 5.558.050 8.399.854

CHARDONNAY 284,93 5.273 1.502.522 317,65 6.890 2.188.516 3.691.038

GRACIANO 104,48 5.800 605.969 295,52 6.547 1.934.853 2.540.822

VIURA 214,73 6.570 1.410.715 147,49 7.965 1.174.822 2.585.537

MOSCATEL G. M. 42,08 5.163 217.277 111,06 6.701 744.247 961.524

SYRAH 46,93 5.049 236.970 71,20 6.288 447.732 684.702

MAZUELO 208,87 5.501 1.149.077 166,41 6.900 1.148.220 2.297.297

SAUVIG. BLANC 11,09 3.732 41.390 53,35 4.710 251.305 292.695

VERDEJO 8,05 4.500 36.225 22,33 4.688 104.694 140.919

TEMPR. BLANCO 3,74 4.500 16.830 5,15 4.852 24.990 41.820

RESTO 46,12 5.121 236.182 63,98 6.000 383.896 620.078

TOTALES 8.368,66 45.663.431 9.828,29 62.870.986 108.534.417

MEDIAS 5.456 6.397

VARIEDADES SUPERFICIE 
HA

SUPERFICIE 
HA

AFORO DE LA COSECHA DE UVA

DENOMINACIÓN DE ORIGEN NAVARRA Y RIOJA

JULIO 2.012

SECANO REGADÍO

PLAN 2011 - 2016 PROGRAMA 2012



OPERACION ESTADISTICA Nº 2200135-2: Aforo de uva

DENOMINACIÓN DE ORIGEN NAVARRA

% %

TEMPRANILLO 3.916 34,08 25.271.119 37,30

GARNACHA 2.632 22,91 15.900.619 23,47

CABERNET S. 1.860 16,19 9.208.081 13,59

MERLOT 1.652 14,38 8.399.854 12,40

CHARDONNAY 578 5,03 3.597.800 5,31

GRACIANO 201 1,75 1.225.737 1,81

VIURA 191 1,67 1.401.785 2,07

MOSCATEL G. M. 153 1,33 961.524 1,42

SYRAH 118 1,03 684.702 1,01

MAZUELO 65 0,57 457.147 0,67

SAUVIG. BLANC 55 0,48 264.795 0,39

RESTO 68 0,59 376.050 0,56

TOTALES 11.489 100,00 67.749.213 100,00

DENOMINACIÓN DE ORIGEN RIOJA

% %

TEMPRANILLO 5.483 81,73 33.157.132 81,30

GARNACHA 430 6,41 2.741.180 6,72

MAZUELO 310 4,62 1.840.150 4,51

GRACIANO 199 2,97 1.315.085 3,22

VIURA 171 2,55 1.183.752 2,90

VERDEJO 30 0,45 140.919 0,35

CHARDONNAY 24 0,36 93.238 0,23

SAUV. BLANC 9 0,14 27.900 0,07

TEMPR. BLANCO 9 0,13 41.820 0,10

RESTO 42 0,63 244.028 0,60

TOTALES 6.708 100,00 40.785.204 100,00

DENOMINACIONES DE ORIGEN NAVARRA Y RIOJA

% %

TEMPRANILLO 9.399 51,65 58.428.251 53,83

GARNACHA 3.062 16,83 18.641.799 17,18

CABERNET S. 1.860 10,22 9.208.081 8,48

MERLOT 1.652 9,08 8.399.854 7,74

CHARDONNAY 603 3,31 3.691.038 3,40

GRACIANO 400 2,20 2.540.822 2,34

VIURA 362 1,99 2.585.537 2,38

MOSCATEL G. M. 153 0,84 961.524 0,89

SYRAH 118 0,65 684.702 0,63

MAZUELO 375 2,06 2.297.297 2,12

SAUVIG. BLANC 64 0,35 292.695 0,27

VERDEJO 30 0,17 140.919 0,13

TEMPR. BLANCO 9 0,05 41.820 0,04

RESTO 110 0,61 620.078 0,57

TOTALES 18.197 100,00 108.534.417 100,00

TOTAL               

HA

TOTAL               

KG

VARIEDADES

SUPERFICIE PRODUCCIÓN

DISTRIBUCIÓN DE SUPERFICIES Y PRODUCCIONES POR VARIEDADES

SUPERFICIE PRODUCCIÓN

SUPERFICIE PRODUCCIÓN

VARIEDADES TOTAL               

HA

TOTAL               

KG

VARIEDADES TOTAL               

HA

TOTAL               

KG
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OPERACION ESTADISTICA Nº 2200135-2: Aforo de uva
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